O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0280-21-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0058/2021

Contratada: GUARECOMPE COMERCIO E RECAPAGEM DE PNEUS, inscrita no CNPJ:
sob o nº 13.987.623/0001-41. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus no-
vos e prestação se serviços, justifica-se pela manutenção e bom funcionamento dos veículos,
tendo em vista que as substituições dos que se encontram desgastados pelo uso, é imprescin-
dível para o funcionamento da frota, com entrega programada para o ano de 2021.

Valor Global: R$ 16.191,60 (dezesseis mil cento e noventa e um reais e sessenta centavos).

Vigência: 15 de outubro a 30 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 15 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0284-21-FMS
Pregão Presencial: Nº 0006-21PE-FMS
Processo Administrativo: Nº 0185/2021

Contratada: NB FARMA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICO e HOSPI-
TALARES

LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 09.312.074/0001-38.
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, material e medi-

cação do elenco da atenção básica, material e insumos para laboratório, matérias e insumo
para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfrentamento do COVID-19, para
atender às necessidades de pacientes carentes do município.

Valor Global: R$ 74.133,25 (setenta e quatro mil cento e trinta e três reais e vinte e cinco
centavos)

Vigência: 19 de outubro a 30 de novembro de 2021.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 19 de outubro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO DO CON-

TRATO 0068/2021

Terceiro Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0068-2021, por meio do processo
administrativo nº 0045/2021 referente ao Pregão Presencial nº 0002/2021, em que fazem a

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ, CNPJ nº 13.811.484/0001-09, sito à Praça Bernar-
do de Brito, 430 – Centro – Igaporã – Bahia, e o CONTRATADO: AUTO POSTO DE IGAPORA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.640.004/0001-98, cujo objeto é a aquisição de COMBUS-
TÍVEL (gasolina comum) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a
serviço do Município em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, com
entrega programada para o ano de 2021, de acordo com cada Ordem de Fornecimento emitida
pela CONTRATANTE, obedecendo às condições oferecidas na Proposta de Preços do Pregão
Presencial nº. 0002/2021, de acordo com cada Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRA-
TANTE, independente de transcrição, integra este instrumento. Constitui objeto deste 3º Termo
Aditivo de Apostilamento, a inclusão da Fonte de Recurso da Dotação Orçamentária que passa a
constar: Unidade Gestora: 02.07 - FUNDO MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Projeto
Atividade: 2315 - Programa Primeira Infância no SUAS; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 -
Material de Consumo; Fonte de Recurso: 29 - Transferências do FNAS. Igaporã-BA, em 01 de
outubro de 2021Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.